
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015                                   № 15
с. Степногутово

Об организации пропуска паводковых вод на территории Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2015 году

                В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,
вызванных  весенним  половодьем,  и  уменьшения  негативных  последствий
при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики
от  паводка  на  территории  Степногутовского  сельсовета   Тогучинского
района  Новосибирской  области  в  2015  году,  администрация
Степногутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску паводковых

вод  на  территории  Степногутовского  сельсовета   Тогучинского  района
Новосибирской области в 2015 году .

2. Утвердить Состав против паводковой комиссии .
3.Организовать проведение обследования гидротехнических 

сооружений.
4.Провести  сходы  граждан   по  подготовке  населения  к  экстренной

эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения населения
сигналы об экстренной эвакуации и порядок действия по ним. Определить и
подготовить  пункты  размещения  отселяемого  населения  и  вывоза
материальных ценностей с затопляемых территорий

5. С 01.04.2015 для формирований РСЧС муниципального поселения
ввести режим повышенной готовности: организовать круглосуточную работу
ЕДДС, постов наблюдения за развитием паводковой обстановки, обеспечить
работу в усиленном составе. 

  6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Степногутовского  сельсовета  
Тогучинского района
Новосибирской области                                                   Т.В.Толстикова

УТВЕРЖДЕНО



Постановлением администрации
Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района
от   12.03.2015    №15

Противопаводковая  комиссия
Степногутовского сельсовета Тогучинского района 

Председатель:                                      глава Степногутовского сельсовета 
                                                               Толстикова Т.В.
Зам.председателя:                                глава КХ «Степь»
                                                               Букреев В.П.
Члены:                                                   директор МУП»Степногутовское»
                                                               Кассин А.В.
                                                               Управляющий   ООО Агрохолдинг 
                                                               «Новониколаевский»
                                                                А.В.Кривенко



                                                                                                                                                                                                                  
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района
от   01.04.2014  №25

ПЛАН 
дополнительных мероприятий по подготовке населения 

к пропуску паводковых вод на территории  Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
в 2015 году

№
п/п

Наименование мероприятий
Срок

проведения
Ответственные

исполнители
Кто привлекается

Отметка
о

выполне
нии

1 Создание резервов материальных ресурсов для
ликвидации  ЧС .

до 15 апреля Глава сельсовета Председатель КЧС и ПБ 
сельсовета , руководители 
предприятий и организаций

2 Создание  резервов  финансовых  средств  для
ликвидации ЧС, вызванных весенним паводком.

до 1 апреля Глава сельсовета Председатель КЧС и ПБ 
сельсовета , руководители 
предприятий и организаций

3 Представление  сметы  –  заявки  в  финансовый
орган района на финансирование  мероприятий
по защите населения и территории от паводка 

до 1 апреля Глава сельсовета Председатель КЧС и ПБ  
сельсовета , руководители 
предприятий и организаций

4 Сбор  сведений   о   состоянии  русел  рек  на
затороопасных участках. 

до 1  апреля Председатель КЧС и ПБ  
сельсовета 

Члены КЧС и ПБ сельсовета , 
глава сельсовета 

5 Заслушать на заседании КЧС руководителей, о
принимаемых мерах по предупреждению ЧС, 

до 1 апреля Председатель КЧС и ПБ  
сельсовета 

Руководители организаций , 
глава сельсовета 

6 Проверка  готовности  территорий  МО  и
выполнению противопаводковых мероприятий:
-готовность техники и сил РЗЧС;
-  создание  запасов  ГСМ,  инертных  и
строительных  материалов,   запасов
продовольствия, 
- защита населения;
- защита водоисточников;
- защита  жилого фонда.

до 10 апреля

Председатель КЧС и ПБ  
сельсовета 

Члены КЧС, глава сельсовета, 
руководители организаций 

7 Информирование  населения  об  угрозах
затопления

с 15 марта  по
30 апреля

Председатель КЧС и ПБ  
сельсовета , глава 
сельсовета 

депутаты 




